Inhaltsverzeichnis

CD1

Kapitel 1
Zeitangaben

Kapitel 2
Ortsangaben

Kapitel 3
Das MaR und die Menge be-
zeichnen

Kapitel 4
Familie

Kapitel 5

Leben und wohnen
Gebaude

Wohnraume und Mébel

Kapitel 6

Essen und trinken
Im Restaurant
Nahrungsmittel
Besteck und Geschirr

Kapitel 7
Kleidung

Kapitel 8
Hobby und Freizeit

Kapitel 9
Transport und Verkehr

Kapitel 10
Reise und Urlaub

Kapitel 11

Natur und Umwelt
Tiere

Wetter

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/999847198

(o)) (2]

~~

15
15

16
16

17
17

19

19
19

CD2

Kapitel 12
Eigenschaften

Kapitel 13

Gefiihle und Empfindungen
Positive Geflhle

Negative Gefiihle

Kapitel 14

Kommunikation

Sich mitteilen

Benachrichtigen und informieren
Zustimmen und erlauben, ableh-
nen und verbieten

Die Einraumung und Bedingung
ausdricken

Kapitel 15
Denken und meinen

Kapitel 16
Brauchen und wiinschen

Kapitel 17
Handeln, tun

Kapitel 18
Geben und nehmen

Kapitel 19

Schaden, zerstéren und bestra-
fen

Kapitel 20
Kommen und gehen

Kapitel 21
Sein und werden

digitalisiert durch

28
28

29
29

29
29

30
30

31
31
32
32

32
32


https://d-nb.info/999847198

